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Sytuacja epidemiczna na Mazowszu
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Komisja Zdrowia i Kultury Fizycznej zapoznała się z sytuacją epidemiczną Covid-19 na Mazowszu.

Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Agnieszka Gonczaryk przedstawiła radnym dane na temat liczby łóżek

w szpitalach przeznaczonych dla pacjentów chorych na Covid-19 w województwie mazowieckim (wg stanu na 16 grudnia br.):

Łączna liczba łóżek dla pacjentów z Covid-19 wynosiła 4037, w tym łóżek respiratorowych – 392. Zajętych było 3347

łóżek, w tym 322 respiratorowe.

W szpitalach tymczasowych łączna liczba łóżek wynosiła 946, w tym 124 respiratorowe. Zajętych było natomiast 727

łóżek, w tym 1020 respiratorowe.

W marszałkowskich podmiotach leczniczych jest 831 łóżek dla pacjentów z Covid-19, w tym 68 respiratorowych.

Sytuacja w szpitalach marszałkowskich

Najświeższe informacje ze szpitali marszałkowskich przekazali podczas posiedzenia ich prezesi i dyrektorzy. Zwracali przede

wszystkim uwagę na pojawiające się problemy w obsadzie kadry medycznej oraz zaopatrzeniu w leki. Podkreślali również, że

przyjęcia planowe nie są ograniczane lub w niewielkim zakresie.

– Kolejna fala zakażeń charakteryzuje się przede wszystkim tym, że największe niebezpieczeństwo stanowią osoby,

które są zaszczepione, które nie mają żadnych objawów, a przenoszą chorobę – podkreślił dyrektor Międzyleskiego

Szpitala Specjalistycznego Jarosław Rosłon.

Dodał również, że zdecydowana większość pacjentów to osoby młode i niezaszczepione. Zgony pacjentów zaszczepionych

dotyczą raczej osób w wieku podeszłym, które mają szereg chorób współistniejących.
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Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Szczepienia przeciw Covid-19

Na Mazowszu w pełni zaszczepionych jest 2 871 387 osób. Gminami o najwyższym procencie zaszczepienia są: Podkowa

Leśna (powiat grodziski) - 65 proc, Warszawa – 64 proc., Michałowice (powiat pruszkowski) – 61 proc. Najniższy wskaźnik

zaszczepienia jest w Łysych (powiat ostrołęcki) – 22 proc. oraz Wiśniewie (powiat siedlecki) – 24 proc.

Mazowsze pomaga w walce z Covid-19

Samorząd Mazowsza od początku pojawienia się SARS-CoV-2 w Polsce wspiera podmioty lecznicze w walce z Covid-19. Dla 71

podmiotów leczniczych i 5 stacji pogotowia ratunkowego realizowany jest projekt finansowany z UE, w ramach którego

zakupywana jest aparatura medyczna, wyposażenie oraz środki ochrony indywidualnej, dostosowywane są pomieszczenia

oraz przeprowadzane badania diagnostyczne dla pacjentów stanowiących potencjalne źródło zakażenia personelu.

Dotychczas przeznaczono na ten cel ponad 430 mln zł (wartość projektu – 480 mln zł).

Realizowany jest również projekt dotyczący zwiększenia potencjału zespołów ratownictwa medycznego oraz zespołów

transportu medycznego i sanitarnego w przeciwdziałaniu Covid-19. Wartość projektu wynosi ponad 55 mln zł. Finansowany

jest z Europejskiego Funduszu Społecznego, budżetu państwa i województwa. W ramach projektu sfinansowane zostały :

usługi dezynfekcji i dekontaminacji oraz wsparcie logistyczne (m.in. zatrudnienie dodatkowych osób odpowiedzialnych

za mycie, dezynfekcję),

koszy utylizacji odpadów medycznych oraz zużytego sprzętu i środków ochrony.

Wypłacane są również dodatki specjalne do godzin pracy dla pracowników stacji pogotowia narażonych na zachorowanie na

Covid-19. Finansowane są także szkolenia, których celem jest zwiększenie skuteczności zwalczania epidemii.

Szkolenia dla personelu medycznego

Dla sprawnego diagnozowania pacjentów z podejrzeniem Covis-19 i kwalifikowania ich na dalsze leczenie samorząd

Mazowsza wspólnie z Okręgową Radą lekarską w Warszawie zorganizował program szkoleń dla lekarzy podstawowej opieki

zdrowotnej. Wzięło w nich udział 548 lekarzy.

Prowadzone są także szkolenia dla fizjoterapeutów pracujących z pacjentami po przebytej chorobie Covid-19 w zakresie

rehabilitacji pulmonologicznej i kardiologicznej. Szkolenia finansowane są z budżetu województwa w wysokości 99 tys. zł.

Wojewódzki Szpital Zakaźny przygotował natomiast materiały instruktażowe dla podmiotów leczniczych dotyczące

poprawnego zakładania stroju i noszenia środków ochrony osobistej oraz pobierania wymazów.

Program rehabilitacji ozdrowieńców z powikłaniami

Władze Mazowsza zdecydowały ponadto o stworzeniu i finansowaniu programu polityki zdrowotnej w zakresie fizjoterapii u

pacjentów z powikłaniami po przebytym zachorowaniu na Covid-19. Z programu będzie mogło skorzystać około 1162 osoby.

Koszt tego przedsięwzięcia oszacowano na 2 mln zł.


